ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ЭТНЭ РАЙОНЫ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МЭКТЭПКЭЧЭ БЕЛЕМ ВИРУ «БОЛЫИЕАТНИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД»
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ АТНИНСКОГО РАЙОНА

«ОЛЫ ЭТНЭ БАЛАЛАР БАКЧАСЫ» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422750, Олы Этнэ авылы, 422750, село Большая Атня,

Совет урамы, 59 улица Советская, д. 59
Тел. 2 - 1 1 - 4 0 тел. 2 - 1 1 - 4 0

БОЕРЫК ПРИКАЗ

№67-о/д 01.09.2021

Об антикоррупционной деятельности в МБДОУ «Болыиеатнинский детский сад»
на 2021-2022 учебный год

С целью реализации антикоррупционной деятельности в ДОУ, на основании
Федеральныого закона РФ № 273-ФЭ от 25.12.2008г «О противодействии коррупции», на
основании решения общего собрания работников №1 от 31.08.2021 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного лица, наделенным функциями по предупреждению
коррупционных правонарушений Залалиеву Р.Ш., старшего воспитателя ДОУ.
2. Утвердить функциональные обязанности ответственного лица по профилактике
коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ «Болыиеатнинский детский сад»
3. Утвердить Положение об антикоррупционной политике муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Болыиеатнинский детский сад» Атнинского
муниципального района Республики Татарстан
4. Утвердить состав комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений
в следующем составе:

- Залалиева Р.Ш.- старший воспитатель, председатель комиссии;
- Габдрахманова А.Г.- воспитатель, член комиссии;
- Мухаметзянова Р.Р.- председатель первичной организации , член комиссии;
- Аширова Г.Х.- представители обслуживающего персонала, член комиссии;
- Шакирова Г.Р. -представитель родительского комитета, член комиссии.

5. Утвердить «План мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ
«Болыиеатнинский детский сад» на 2021-2022 учебный год»

Заведующий МБДОУ
«Болыиеатнинский детский сад»: А.М.Исламова